
Algemeen

Gegevens onderneming

Statutaire naam: Baru Containerservice B.V. 
Adres: Zuidervaart 32 
Woonplaats: 1846 LJ Zuidschermer
Faillissementsnummer: C/14/13/289 F.
Datum uitspraak : 2 juli 2013
Curator: mr. A. Glijnis 
Rechter-commissaris: mr. M. Goedhuis-Visser voorheen mr. M.C. Schenkeveld

Activiteiten onderneming

Het verhuren van afvalcontainers.
Failliet verzorgde de levering van afvalcontainers voor bedrijven en particulieren. Bij bedrijven 
was er veelal sprake van contracten voor bepaalde tijd. Bij particulieren kan gedacht worden 
aan het neerzetten en later ophalen van een afvalcontainer t.b.v. sloopafval. 

Omzetgegevens

2009 € 1.488.552,- 
2010 € 2.508.107,- 
2011 € 1.679.631
2012 nihil
2013 nihil 

Personeel gemiddeld aantal

Vanaf 2012 nihil. 

Saldo einde verslagperiode

€ 55.677,50

Verslagperiode

1 maart t/m 1 september 2016.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005624:F001

02-07-2013

mr. M. Goedhuis-Visser

Curator: mr. A. Glijnis

Insolventienummer: F.14/13/289

Pagina 1 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



2 september t/m 7 april 2017.

Bestede uren in verslagperiode

12.10

24.80

Bestede uren totaal

142.60

167,40

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen worden gehouden door en de directie wordt gevormd door de besloten 
vennootschap Baru Holding B.V. 

De heer B. van Horick is enig aandeelhouder en bestuurder van Baru Holding B.V. Failliet 
maakt deel uit van een groep van vennootschappen, welke groep als volgt is opgebouwd:

- De heer B. Van Horick: 100% aandeelhouder en bestuurder van: 

1) Baru Holding B.V., die op haar beurt 100%         
    aandeelhouder en bestuurder is van: 
    1) Baru Aannemingsbedrijf B.V. 
    2) Baru Containerservice B.V.
    3) Baru Onroerend Goed B.V. 
    4) Baru Recycling B.V. 

1.2 Winst en verlies

2009 € 77.743,- verlies
2010 € 150.333,- verlies
2011 € 506.196,- verlies
2012 € 23.774,- verlies 

1.3 Balanstotaal

2009 € 440.851,-
2010 € 746.593,- 
2011 € 223.220,-
2012 € 215.381,- 

Pagina 2 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.  

1.5 Verzekeringen

Voor zover er verzekeringen zijn, worden deze opgezegd.

1.6 Huur

N.v.t.
Failliet is ingeschreven op het adres van de heer Van Horick. 

1.7 Oorzaak faillissement

De heer Van Horick heeft gewezen op de volgende oorzaken: 

De “Baru Groep” was voorheen gevestigd aan het adres De Overtoom 2 in Alkmaar. 

1) Baru Aannemingsbedrijf B.V. staat feitelijk los van de overige vennootschappen. 
Deze vennootschap houdt zich nog altijd bezig met aannemingsactiviteiten. Dit is de enige 
vennootschap, waarin thans nog werkzaamheden worden verricht.
2) Failliet, Baru Containerservice B.V., hield     zich bezig met het leveren en transporten  van 
afvalcontainers.
3) Baru Onroerend Goed B.V. was eigenaar van de bedrijfslocatie, De Overtoom 2 in  
Alkmaar.
4) Baru Recyling B.V. verrichtte op voornoemde locatie de recyclingactiviteiten m.b.t. het   
sloopafval. 

De hiervoor genoemde vennootschappen 2 tot en met 4 draaiden vanaf 2009 niet meer goed. 
Dit is voor de heer Van Horick reden geweest om de activiteiten van deze vennootschappen 
op 22 augustus 2011 aan Beelen Amsterdam (Beheer) B.V. te verkopen. 

Het volledige klantenbestand van Baru Containerservice B.V., alsmede een contract met Alles 
Media B.V. en DNACC B.V. zouden voor een totaalbedrag van € 175.000,- worden 
overgedragen aan Beelen. Alles Media B.V. en DNACC B.V. (hierna te noemen; 
“Bouwbakkie”) exploiteren een website, genaamd www.bouwbakkie.nl. Failliet had een 
samenwerkingsovereenkomst met Bouwbakkie, krachtens welke overeenkomst Bouwbakkie 
via internet containers verhuurde en failliet het transport en ophalen van de containers 
verzorgde. 

Doordat Beelen door kreeg dat failliet er financieel slecht voorstond ging Beelen de verkoop 
traineren. 

Zo nam zij niet het onroerend goed af, welke onroerend goed voor een bedrag van 
€ 900.000,- aan haar was verkocht. Beelen deed dit alles om een lagere koopprijs te bedingen. 
Daar komt bij dat Bouwbakkie niet bereid was om medewerking te verlenen aan de overdracht 
van de samenwerkingsovereenkomst. 
 
Dit resulteerde in kostbare procedures tussen failliet en Beelen. Uiteindelijk is op 30 maart 
2012 een vaststellingsovereenkomst gesloten tussen partijen. In deze overeenkomst is 
opgenomen dat Beelen uiterlijk op 5 april 2012 het onroerend goed zou afnemen en dat de 
waarde van het aan Beelen over te dragen klantenbestand en de overeenkomst met 
Bouwbakkie op nihil wordt gesteld. Failliet kreeg aldus geen inkomsten uit deze verkoop. 

Pagina 3 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



Bouwbakkie is de betalingsverplichtingen die zij jegens failliet had gaan opschorten, omdat zij 
van mening was dat failliet contractbreuk pleegde. 

De overeenkomst met Bouwbakkie was tot dat moment lucratief. Om aan de vraag van te 
leveren containers te kunnen voldoen, schakelde failliet andere containerservicebedrijven in 
die - net als failliet - lid waren van de Vereniging Afvalbedrijf VIA (hierna: VIA). Omdat 
Bouwbakkie haar betalingsverplichtingen niet meer nakwam, kon failliet de door haar 
ingeschakelde VIA-bedrijven niet meer betalen. 

Deze VIA-bedrijven zijn een procedure begonnen tegen failliet, ten einde hun vorderingen 
geïncasseerd te krijgen. 

Op 1 mei 2013 is failliet door de Rechtbank Noord-Holland, locatie Alkmaar veroordeeld om 
aan 6 VIA-bedrijven een totaalbedrag van ongeveer 
€ 300.000,- aan hoofdsom te voldoen, te vermeerderen met rente en kosten. Omdat de 
activiteiten van failliet feitelijk gestaakt zijn in 2011 en er geen activa meer zit in de 
vennootschap, was failliet niet in staat om de voornoemde bedragen te voldoen. De 
vennootschappen hebben vervolgens het faillissement aangevraagd van failliet. 

Vierde verslag
De curator stelt zich op het standpunt dat de onder 7.6 beschreven overdracht van de 
bedrijfsmiddelen 
debet is aan de faillissementssituatie. 

Zevende verslag 
De afgelopen periode heeft niet geleid tot gewijzigde inzichten over de oorzaken van het 
faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

n.v.t.

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 4 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t. 
Het onroerend goed, gelegen aan De Overtoom 2 
in Alkmaar was eigendom van een andere vennootschap, te weten Baru Onroerend Goed B.V. 
Dit onroerend goed is in april 2012 overgedragen aan Beelen Amsterdam (Beheer) B.V.  

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Failliet was eigenaar van materiële activa, waaronder containers en vrachtauto’s. Al deze 
activa is op 24 augustus 2011 verkocht aan Baru Aannemingsbedrijf B.V. Dit tegen de 
boekwaarde van € 458.726,55, zo blijkt uit een door failliet verzonden factuur. De heer Van 
Horick heeft aangegeven dat de factuur middels verrekening voldaan is. De curator heeft de 
hierop betrekking hebbende bewijsstukken bij de heer Van Horick opgevraagd.   

De RDW heeft de curator bericht dat er geen kentekens op naam van failliet staan of stonden 
geregistreerd. Dit lijkt niet te rijmen met het standpunt van de heer Van Horick, inhoudende dat 
failliet eigenaar was van meerdere voertuigen. De RDW is nogmaals gevraagd om na te gaan 
of failliet voertuigen op haar naam had/heeft staan. Ter zake deze kwestie wordt ook verwezen 
naar het gestelde onder punt 7.6 van dit verslag.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

Pagina 5 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De overgelegde administratie is door de curator bestudeerd. De curator heeft overleg gehad 
met de heer Van Horick. Tevens is de boekhouder van de heer Van Horick gevraagd om 
opheldering te verschaffen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t. 
Failliet heeft haar bedrijfsactiviteiten vanaf 2011 gestaakt. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Onder punt 1.7. van dit verslag is uiteengezet dat failliet eigenaar was van “immateriële 
activa”, bestaande uit het klantenbestand en de overeenkomst met Bouwbakkie. Failliet heeft 
op 30 maart 2012 een vaststellingsovereenkomst gesloten met diverse 
“Beelen”-vennootschappen, hierna te noemen “Beelen”, waarin is opgenomen dat de koopprijs 
voor deze activa op nihil wordt gesteld. 

Vierde verslag 
Meer over deze rechtshandeling onder punt 7.6. van dit verslag.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Het bestuderen van de administratie van failliet en de gesloten overeenkomsten. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Naar zeggen van failliet € 202.785,64. 
Het betreffen allen facturen ter zake werkzaamheden over het jaar 2011 of eerder. De grootse 
post betreft de vordering op Bouwbakkie. Dit betreft volgens de boekhouding een vordering 

Pagina 6 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



van  € 174.671,16. De curator heeft DNACC B.V., h.o.d.n. “Bouwbakkie”, aangeschreven en 
gesommeerd om tot betaling over te gaan. De advocaat van DNACC B.V. heeft uitgebreid 
verweer gevoerd en aangegeven dat Bouwbakkie een tegenvordering heeft ter hoogte van € 
387.000,- te vermeerderen met rente en kosten. 

Zesde verslag
Onder 4.3. wordt uiteengezet dat de curator het innen van de debiteuren heeft opgepakt. Een 
twintigtal debiteuren zijn de afgelopen periode herhaald aangeschreven. Vooralsnog is er een 
bedrag ad € 3.746,72 aan debiteurenbetalingen ontvangen. 

Een deel van vorderingen is oninbaar vanwege faillissement van de desbetreffende 
debiteuren. Een aanzienlijk aantal debiteuren heeft inhoudelijk verweer gevoerd. 

Één van de debiteuren heeft zich op het standpunt gesteld dat posten zouden zijn verrekend 
via Baru Aanenmingsbedrijf B.V., van welke vennootschap de heer Van Horick bestuurder is 
en welke vennootschap nog niet failliet is. De curator heeft de advocaat van Van Horick 
verzocht om ter zake opheldering te verschaffen. 

De vordering op DNACC B.V. ad € 174.671,16 betreft de grootste vordering. Zoals gesteld 
heeft deze debiteur inhoudelijk verweer gevoerd. De heer 
Van Horick heeft aangegeven dat hij deze vordering in het kader een algehele schikking zou 
willen overnemen. In dat kader is een bedrag van € 25.000,- aangeboden. De curator heeft 
hier niet mee ingestemd. Hij stelt zich op het standpunt dat de heer Van Horick -  gelet op de 
in 7.5. en 7.6. beschreven omstandigheden – aansprakelijk is voor het faillissementstekort. De 
curator acht het hiermee niet in lijn dat er vermogensbestanddelen zouden worden 
overgedragen aan de heer Van Horick. De curator heeft de heer Van Horick er op gewezen 
dat hij in zijn hoedanigheid van bestuurder gehouden is om zijn volledige medewerking te 
verlenen aan het innen van voornoemde vordering. 

Zevende verslag 
De curator van Dekker Transport B.V. heeft een bedrag van € 608,03 aan de 
faillissementsboedel van Baru Containerservice B.V. Er spelen thans nog slechts enkele 
debiteurenkwesties. 

Voor de faillissementsdatum zijn er twee verstekvonnissen gewezen tegen twee debiteuren. 
De in de vonnissen toegekende bedragen betreffen respectievelijk € 3.175,76 en € 4.808,14. 
De curator heeft de deurwaarder verzocht om de vonnissen te executeren. 

Ter zake de overige debiteuren - behoudens de vordering op DNACC B.V. waarover hierna 
meer – acht de curator het niet zinvol om het innen van de debiteuren voort te zetten. Alle 
debiteuren hebben meerdere sommaties ontvangen. De curator acht het niet zinvol om voor 
vorderingen van onder de € 500,- nog meer incassowerkzaamheden te verrichten. Een 
aanzienlijk deel van de vordering is oninbaar wegens faillissement. Andere debiteuren hebben 
aangetoond dat zij de vordering voor de faillissementsdatum betaald hebben. Bovendien zijn 
er meerdere debiteuren die een verrekenbare vordering op failliet hebben (welke ook in rechte 
is toegekend). 

DNACC B.V.
De vordering op DNACC B.V. ter hoogte van € 174.671,16 dient wel nog te worden geïnd. 
Vanwege het in hoofdstuk 7 van deze dagvaarding beschreven geschil met de heer Van 
Horick lag deze kwestie enige tijd stil. Het geschil is inmiddels opgelost en de curator heeft een 
vaststellingsovereenkomst gesloten met de heer Van Horick. Partijen zijn overeengekomen dat 
de heer Van Horick zijn volledige medewerking zal verlenen aan het innen van de vordering. 

Het innen van de vordering wordt daarom voortgezet. DNACC B.V. heeft inhoudelijk verweer 
gevoerd. De curator acht het daarom aannemelijk dat er een procedure tegen deze partij zal 
dienen te worden opgestart. De vordering is verpand aan de Rabobank. De curator is in 

Pagina 7 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



overleg met de Rabobank over de verdeling van de te maken (proces)kosten. 

Achtste verslag
Executeren van verstekvonnissen 
Het executeren van één van de verstekvonnissen is gestaakt. Het bedrag is wegens overlijden 
van de debiteur niet meer inbaar.

De executie van het andere verstekvonnis, waarin een bedrag van € 4.808,14 is toegewezen, 
wordt nog altijd voortgezet. De debiteur heeft tot op heden een bedrag ad  € 250,00 aan de 
deurwaarder afgedragen. De deurwaarder houdt voornoemd bedrag nog onder zich. Zodra er 
meer afdrachten ontvangen zijn zal er aan de faillissementsboedel worden afgedragen.

DNACC BV
De curator is in overleg met de heer Van Horick bezig met het verzamelen van bewijsstukken 
ter verdere onderbouwing van de vordering op DNACC B.V.

De Rabobank is niet bereid om bij te dragen in de kosten van een procedure jegens DNACC 
BV. Zo nodig zal er een procedure worden opgestart, waarbij de Rabobank heeft mee te delen 
in de algemene proceskosten.    

Negende verslag
Executeren van verstekvonnis
De executie van het hiervoor genoemde vonnis wordt voortgezet. De deurwaarder heeft 
vooralsnog een totaalbedrag van € 430,- geïncasseerd. Dit door middel van een loonbeslag 
ten laste van de debiteur. De gelden staan nog op de kwaliteitsrekening van de notaris. 

DNACC BV (Bouwbakkie)
De afgelopen periode is er overleg geweest met de heer Van Horick. De curator heeft na 
herhaald aandringen meerdere stukken van Van Horick ontvangen. Het dossier is daarmee 
compleet. 

DNACC B.V. is per brief geïnformeerd dat haar verweren tegen de vordering van failliet niet 
slagen en dat zij tot betaling van de hoofdsom en kosten gehouden is. Er is nog geen 
inhoudelijke reactie van de debiteur ontvangen. De curator zal de rechter-commissaris 
verzoeken om toestemming te verlenen voor het opstarten van een procedure tegen de 
debiteur. Na verkregen toestemming kan de debiteur zo nodig in rechte worden betrokken. 

Pagina 8 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



Executeren van het vonnis
De deurwaarder die het hierboven genoemde vonnis executeert is door Halte Werk, de  
sociale dienst van de gemeenten Heerhugowaard, Alkmaar en Langedijk, geïnformeerd 
dat zij een schuldhulptraject voor de debiteur opstarten. Dit vanwege de omvang van de 
schuldenlast van de debiteur. Dit betreft een traject dat jaren kan duren en waarbij er 
aan het 'eind van de rit' naar verwachting geen substantiële uitkering zal worden 
ontvangen. De curator heeft de deurwaarder daarom verzocht om het dossier te sluiten, 
de eindafrekening te maken en het aan de boedel toekomende bedrag naar de 
faillissementsrekening over te maken. 

DNACC B.V. (Bouwbakkie) 
De curator is in overleg met DNACC B.V. en haar advocaten. DNACC B.V. heeft 
uitgebreid verweer gevoerd tegen de vordering van Baru Containerservice B.V. De 
curator heeft - onder voorbehoud van goedkeuring van de rechter-commissaris - een 
uiterst voorstel gedaan aan DNACC B.V. DNACC B.V. is geïnformeerd dat ofwel het 
voorstel wordt geaccepteerd, ofwel dat de kwestie aan de rechter zal worden 
voorgelegd. 

 

4.2 Opbrengst

€ 4.354,75 + € 430,- 

Pagina 9 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

De Friesland Bank heeft telefonisch aangegeven dat de debiteuren aan haar verpand zijn. De 
curator heeft de Friesland Bank verzocht om dit aan te tonen. Gelet op de ouderdom van de 
debiteurenposten is de curator niet bereid om de debiteuren te innen tegen een boedelbijdrage 
van 10%. 

De Friesland Bank heeft aangetoond dat debiteuren inderdaad aan haar verpand zijn. De bank 
heeft aangegeven dat zij zelf tot het innen van de debiteuren wenst over te gaan. De curator 
stelt de bank hiertoe in de gelegenheid.

Vierde verslag
De Friesland Bank heeft het dossier inmiddels overgedragen aan de Rabobank. De curator 
heeft bij de Rabobank geïnformeerd welke stappen de Rabobank jegens de debiteuren heeft 
ondernomen. 

Vijfde verslag
De medewerkers van Rabobank Alkmaar en Rabobank Sneek verwijzen naar elkaar ter zake 
verrichte werkzaamheden. De curator heeft partijen een laatste termijn gesteld om 
duidelijkheid te verschaffen. Indien geen duidelijkheid wordt verstrekt zal de curator desnoods 
zelf overgaan tot het innen van de resterende (grotendeels betwiste) vorderingen.  

Zesde verslag
Aangezien de Rabobank niet overging tot het innen van de debiteuren is de curator hiertoe 
overgegaan. Hij is een boedelbijdrage van 40% met de Rabobank overeengekomen.  

Zevende verslag 
De curator is in overleg met de Rabobank 
over de verdeling van de te maken (proces)kosten i.v.m. het innen van de vordering op 
DNACC B.V.

Negende verslag 
In hoofdstuk 1.1. van dit faillissementsverslag is uiteengezet dat er sprake is van een groep 
van “Baru-vennootschappen”. Alle vennootschappen zijn hoofdelijk verbonden tot voldoening 
van de vordering van de Rabobank. De overige Baru-vennootschappen (niet zijnde failliet) zijn 
nog altijd doende om de schuld richting de bank af te lossen. De vordering van de bank is 
inmiddels vrijwel volledig voldaan. Alsdan geldt dat de bank geen vordering meer op failliet 
heeft en dat de debiteurenopbrengsten volledig ten gunste van de faillissementsboedel komen. 

4.4 Werkzaamheden

Negende verslag 
De curator heeft uitvoerig overleg gehad met de heer Van Horick. Dit overleg had betrekking 
op de vordering van failliet op DNACC B.V. en de verweren van deze debiteur. Het 
(proces)dossier is gecomplementeerd, waarna DNACC B.V. tot betaling is aangesproken en is 
gemotiveerd dat de door haar ingenomen verweren naar de mening van de curator niet 
slagen.    
- Los hiervan is er contact onderhouden met de deurwaarder die het hiervoor omschreven 
verstekvonnis executeert. 

Pagina 10 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



Executeren van het vonnis 
curator heeft contact onderhouden met de hiervoor genoemde deurwaarder over het 
executeren van het vonnis.  

DNACC B.V. (Bouwbakkie)
De advocaten van DNACC B.V. hebben uitgebreid verweer gevoerd tegen de vordering 
van de curator. Ter onderbouwing van de stelling dat DNACC B.V. een verrekenbare 
vordering  op Baru Containerservice heeft hebben zijn de curator enkele ordners met 
bewijsstukken doen toekomen. De curator heeft de inhoud van ordners bestudeerd en 
de stellingen van DNACC B.V. weerlegt. Partijen hebben overleg gevoerd en 
gecorrespondeerd. Hiervoor is reeds uiteengezet dat de curator een uiterst voorstel aan 
DNACC B.V. heeft voorgelegd.  

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Friesland Bank heeft een vordering ter hoogte van € 196.695,86 ingediend.

Zevende verslag 
Gelet op de onder 7.6. beschreven regeling is er een bedrag van meer dan € 50.000,- afgelost 
op de vordering van de Rabobank (voorheen Friesland Bank). De Rabobank heeft bevestigd 
dat haar huidige vordering ongeveer € 125.000,- te vermeerderen met rente en kosten 
bedraagt. 

Achtste verslag
De heer Van Horick heeft vanuit Baru Aannemingsbedrijf B.V. divers ander materieel verkocht 
dat aan de Rabobank verpand was. De opbrengst is ten gunste gekomen van de Rabobank. 
De opbrengst strekt mede ter aflossing van de vordering van de Rabobank op Baru 
Containerservice B.V. De huidige vordering van de Rabobank op Baru Containerservice B.V. 
bedraagt € 13.250,-. Los hiervan bestaan wel nog hypothecaire geldleningovereenkomsten 
tussen de heer Van Horick en de Rabobank. 

De vordering van de Rabobank is inmiddels beperkt tot € 7.205,-. De heer Van Horick en 
de andere “Baru-vennootschappen”  die hoofdelijk verbonden zijn tot voldoening van 
deze vordering zijn doende om de schuld richting de bank af te lossen.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De Friesland Bank heeft aangetoond dat de debiteuren en bedrijfsmiddelen aan haar verpand 
zijn. 

5.4 Separatistenpositie

Zal worden gerespecteerd.

Pagina 11 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niemand heeft zicht op een eigendomsvoorbehoud beroepen.

5.7 Retentierechten

Niemand heeft zich op een retentierecht beroepen.

5.8 Reclamerechten

Niemand heeft zich op een reclamerecht beroepen.

5.9 Werkzaamheden

Er is gecorrespondeerd met de Friesland Bank en  haar zekerheidsrechten zijn bestudeerd. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 12 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De ontvangen administratie maakt een geordende indruk. Er ontbreekt echter nog relevante 
administratie.  

7.2 Depot jaarrekeningen

Op grond van artikel 2:394 lid 3 BW dient de jaarrekening uiterlijk 13 maanden na afloop van 
het boekjaar gedeponeerd te zijn. Hieraan is voldaan. De jaarrekeningen over de jaren 2008 
tot en met 2011 zijn allen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Vordering zou hoe dan ook verjaard zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft de heer Van Horick (indirect bestuurder) en Baru Holding B.V. (direct 
bestuurder) aangesproken uit hoofde van onbehoorlijk bestuur. Deze aansprakelijkstelling is 
mede gebaseerd op de onrechtmatigheid van de onder 7.6. genoemde rechtshandelingen 
(overdracht van alle bedrijfsmiddelen en verrekeningen), alsmede het ontbreken van 
administratie. 

7.6 Paulianeus handelen

Zal worden onderzocht. Door de curator zal onder andere onderzoek worden gedaan naar de 
“om niet” overdracht van het klantenbestand aan Beelen Amsterdam B.V. en de overdracht 
van de materiële activa aan Baru Aannemingsbedrijf B.V.  

De Beelen-transactie
De curator heeft richting Beelen het standpunt ingenomen dat de vaststellingsovereenkomst, 
waarin is opgenomen dat de koopsom van het klantenbestand en de Bouwbakkie-
overeenkomst op nihil wordt gesteld, paulianeus is. De curator heeft de rechtshandeling op 
grond van paulianeus handelen vernietigd. De curator stelt zich op het standpunt dat het 
gevolg is dat in de rechtsverhouding tussen partijen dient te worden uitgegaan van de 
overeenkomst van augustus 2011. Krachtens deze overeenkomst is Beelen een koopsom van 
€ 175.000,- aan failliet verschuldigd. Beelen is aangesproken tot voldoening van dit bedrag. 
Beelen heeft geweigerd om tot betaling over te gaan.  

Beelen heeft een advocaat ingeschakeld, welke gemotiveerd heeft uiteengezet waarom er 
volgens Beelen geen sprake zou zijn van een paulianeuse rechtshandeling. 

Zesde verslag 

Pagina 13 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



De curator stelt zich op het standpunt dat het om niet overdragen van activa aan Beelen het 
onbehoorlijk bestuur van de heer Van Horick onderstreept. 

Achtste verslag
De heer Van Horick is benaderd over de Abelentransactie. Er is een overleg gepland, tijdens 
welk overleg de kwestie verder met de heer Van Horick zal worden besproken. 

Negende verslag
De afgelopen periode hebben zich geen wijzigingen voorgedaan m.b.t. de hiervoor 
omschreven kwestie. 

VIA-bedrijven
Onder punt 1.7. van dit verslag is verwezen naar de VIA-bedrijven (bedrijven die lid zijn van de 
Vereniging Afvalbedrijf VIA), die vorderingen op failliet hebben. Deze ondernemingen hebben 
inmiddels hun vorderingen ingediend. De curator heeft contact gehad met de advocaat van 
deze bedrijven. Het voornemen is om op korte termijn een bespreking te plannen tussen 
partijen. Doel van de bespreking is het verkrijgen van informatie over (rechts)handelingen van 
failliet in de periode voorafgaand aan het faillissement. 

De curator heeft de afgelopen periode een  bespreking gehad met twee VIA-leden en hun 
advocaat. Op verzoek van de curator hebben de leden diverse informatie opgestuurd naar de 
curator. Deze informatie heeft betrekking op de handelingen van de heer Van Horick in de 
periode voorafgaand aan het faillissement. De curator heeft een aanvang gemaakt met het 
bestuderen van de overgelegde stukken. 

Vijfde verslag
Ook de afgelopen periode is er contact geweest met (de advocaat van) de VIA-leden. Zij 
hebben  de curator voorzien van bruikbare informatie over de gebeurtenissen voorafgaand aan 
het faillissement. 

De bedrijfsmiddelen 
Onder punt 3.5 van dit verslag is uiteengezet dat failliet haar bedrijfsmiddelen heeft verkocht 
aan Baru Aannemingsbedrijf B.V. Dit tegen de boekwaarde van € 458.726,55. 

De heer Van Horick heeft aangegeven dat dit bedrag middels verrekening voldaan is. Voorts 
heeft de heer Van Horick aangegeven dat de koopsom ad                     € 458.726,55 een 
redelijke is. De heer Van Horick heeft aangetoond dat hij een groot deel van de zaken weer 
heeft doorverkocht aan derde partijen. Hierbij zou geen winst zijn gemaakt. 

De opbrengsten zouden voorts ten gunste zijn gekomen aan de pandhouder, de Friesland 
Bank. 
De curator is (nog) niet tevreden gesteld door de reacties van de heer Van Horick. 

Nadat alle door de VIA-leden verstrekte informatie is bestudeerd, zal de curator een definitief 
standpunt innemen ter zake de voornoemde rechtshandeling. 

Vierde verslag 
Door de overdracht van de bedrijfsmiddelen is het vermogen van failliet met een bedrag van 
ten minste € 458.726,55 verminderd. Dit zonder dat hier enige vergoeding voor is ontvangen. 
Er was geen enkele verplichting voor failliet om de bedrijfsmiddelen aan Baru 
Aannemingsbedrijf B.V. over te dragen. Door de zaken aan Aannemingsbedrijf over te dragen 
zijn de schuldeisers van Containerservice benadeeld. Het vermogen van failliet is immers met 
een bedrag van ten minste € 458.726,55 verminderd, zonder dat hier enige vergoeding voor is 
ontvangen. De curator heeft de rechtshandeling op grond van paulianeus handelen vernietigd. 

Aangezien de heer Van Horick heeft aangegeven dat de zaken reeds verkocht zijn, heeft de 
curator het aannemingsbedrijf aangesproken tot  

Pagina 14 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



vergoeding van de geleden schade van ten minste 
€ 458.726,55.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris conservatoir derdenbeslag 
gelegd ten laste van Baru Aannemingsbedrijf B.V., Baru Holding B.V. en de heer Van Horick. 
De volgende stap is het opstarten van een procedure jegens deze partijen. De rechter-
commissaris heeft hiervoor reeds haar goedkeuring verleend.  

Vijfde verslag 
Voornoemd beslag heeft doel getroffen voor een bedrag ad € 107.063,- excl. BTW. Partijen 
zijn overeengekomen dat dit bedrag in depot wordt gezet. Dit om te bezien of een minnelijke 
regeling tot de mogelijkheden behoort. Er is echter nog geen regeling tot stand gekomen. De 
curator is dan ook voornemens om de procedure jegens Baru Aannemingsbedrijf B.V., Baru 
Holding B.V. en de heer Van Horick alsnog op te starten. 

Zesde verslag 
Partijen hebben de afgelopen periode wederom getracht om een regeling te treffen. In dat 
kader is er meerdere malen overleg geweest tussen partijen. Namens Baru Aannemingsbedrijf 
B.V., Baru Holding B.V. en de heer Van Horick (hierna; Van Horick c.s.) is er verweer gevoerd. 
Van Horick c.s. heeft niet alleen inhoudelijk verweer gevoerd, er is ook aangekondigd dat “zo 
nodig” het faillissement van Van Horick c.s. zou worden aangevraagd, waarbij Van Horick c.s. 
er van uit gaat dat het hiervoor genoemde bedrag ad € 107.063,- excl. BTW alsdan aan de 
faillissementsboedel van Baru Aannemingsbedrijf B.V. zal toekomen. De curator heeft Baru 
Aannemingsbedrijf B.V. er op gewezen dat deze partij - gelet op de getroffen regeling - slechts 
een voorwaardelijke vordering heeft op het bedrag ad 
€ 107.063,-. Bij een eventueel faillissement valt het bedrag daardoor niet in de 
faillissementsboedel van Baru Aannemingsbedrijf B.V.

Baru Aannemingsbedrijf B.V. heeft tevens het standpunt ingenomen dat het bedrag ad   € 
107.063,- verpand zou zijn aan de bank. In dat kader heeft zij er op gewezen dat de verkochte 
bedrijfsmiddelen verpand waren en dat het pandrecht van de bank, gelet op het leerstuk van 
de zaaksvervanging, op de verkoopopbrengst is komen te rusten. Dit standpunt is eveneens 
gemotiveerd verworpen door de curator. Het recht van zaaksvervanging brengt immers niet 
mee dat een pandhouder van rechtswege een pandrecht verkrijgt op de opbrengst bij verkoop 
door de pandgever.   

Van Horick c.s. is in de gelegenheid gesteld om alsnog een gedegen schikkingsvoorstel te 
voldoen aan de faillissementsboedel. Dit voorstel is tot op heden uitgebleven, waardoor het 
opstarten van de procedure de geëigende weg lijkt. 

Zevende verslag
De afgelopen periode is er een vaststellingsovereenkomst gesloten tussen de curator enerzijds 
en de heer Van Horick, Baru Holding B.V., Baru aannemingsbedrijf B.V. en Baru Recycling 
B.V. (hierna; ‘de Groep’) anderzijds. Onderstaand wordt ingegaan op de inhoud en de wijze 
van totstandkoming van de overeenkomst.   

achtergrond
Los van het hiervoor genoemde depotbedrag 
ad € 107.063,- waren de curator geen andere vermogensbestanddelen van de Groep bekend. 
In dat kader is van belang dat ook 
Baru Aannemingsbedrijf B.V. inmiddels haar activiteiten (nagenoeg volledig) heeft gestaakt. 
De heer Van Horick is bij een derde in loondienst gegaan. De eventuele aanwezige 
vermogensbestanddelen zijn verpand of verhypothekeerd aan de Rabobank. 

Bovendien was onzeker of de curator succesvol aanspraak kon maken op het depotbedrag ad  
           € 107.063,-. In dat kader is relevant dat de Rabobank heeft aangetoond dat zij in de 

Pagina 15 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



periode dat het beslag gelegd werd dagelijks pandakten heeft geregistreerd. Daar komt bij dat 
Van Horick er op gestaan heeft dat in de depotovereenkomst werd opgenomen dat bestaande 
pandrechten van de Rabobank ondanks het depot in stand bleven. Hierdoor was het bedrag 
wellicht volledig verpand aan de Rabobank.  
   
Dit alles nog los van de vraag of de vordering jegens de Groep in rechte zal worden 
toegewezen. 

Gelet op deze omstandigheden en om een langdurige en kostbare procedure te voorkomen 
heeft de curator ingestemd met het sluiten van een vaststellingsovereenkomst met de Groep. 
Zowel de Rabobank als de rechter-commissaris hebben ingestemd met de inhoud van de 
vaststellingsovereenkomst. 

Inhoud van de overeenkomst
Partijen zijn overeengekomen dat de helft van depotbedrag, zijnde een bedrag van € 
53.531,40, aan de faillissementsboedel wordt voldaan. Dit tegen finale kwijting over en weer 
tussen enerzijds de Groep en anderzijds de curator.

De andere helft ter hoogte van € 53.531,40 is gelet op het door de Rabobank gestelde 
pandrecht aan de Rabobank voldaan. Het bedrag komt volledig aan de Rabobank toe en strekt 
ter aflossing van de vordering die de Rabobank op Baru Containerscevice B.V. en de Groep 
heeft. 

De Rabobank heeft het bedrag reeds ontvangen. Ook op de faillissementsrekening is een 
bedrag ter hoogte van € 53.531,40 ontvangen. Daarmee is uitvoering gegeven aan de 
vaststellingsovereenkomst en is deze kwestie afgewikkeld.  

Beelen-transactie 
De curator heeft besloten om de hiervoor genoemde discussie met Beelen over het 
overnemen van het klantenbestand zonder hiervoor een vergoeding verschuldigd te 
zijn, te laten rusten. De volgende omstandigheden zijn daarbij van belang. De 
voornaamste klant/partner van Baru betrof DNACC B.V. (Bouwbakkie). Hoewel partijen 
waren overeengekomen dat Baru de samenwerkingsovereenkomst met Bouwbakkie aan 
Beelen zou overdragen, staat vast dat Baru daartoe niet in staat was. In die zin was er 
sprake van wanprestatie van de zijde van Baru. Baru kon haar verplichtingen niet 
nakomen. In de tussen partijen gesloten vaststellingsovereenkomst is ook expliciet 
overwogen dat de koopprijs voor het klantenbestand op nihil wordt gesteld vanwege 
het niet kunnen overdragen van de samenwerkingsovereenkomst met Bouwbakkie. 
Bovendien bevat de vaststellingsovereenkomst een hoeveelheid aan afspraken. Er is 
sprake van een samenstel van afspraken, welke zijn gemaakt om te bewerkstelligen dat 
de Baru-vennootschappen alsnog hun leveringsverplichtingen richting Beelen konden 
nakomen. Deze afspraken kunnen volgens vaste rechtspraak niet los van elkaar worden 
gezien. Gelet op het samenstel van rechtshandelingen en het door Baru het niet kunnen 
overdragen van de samenwerkingsovereenkomst met Bouwbakkie (terwijl zij daar wel 
toe gehouden was), is de curator van mening dat Beelen niet succesvol uit hoofde van 
paulianeus handelen tot betaling/schadevergoeding kan worden aangesproken.
 

7.7 Werkzaamheden

Pagina 16 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



Er is herhaald overleg geweest met de advocaat van de Groep. Partijen hebben bovendien 
gecorrespondeerd over diverse juridische geschilpunten. Na het bereiken van 
overeenstemming heeft de curator een vaststellingsovereenkomst opgesteld welke 
ter goedkeuring is voorgelegd aan de Rabobank en de rechter-commissaris. Vervolgens is er 
uitvoering gegeven aan de vaststellingsovereenkomst.      

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

In verband met het tot betaling aanspreken van Van Horick en zijn vennootschappen en het 
ten laste van hen leggen van beslag zijn er diverse proceskosten gemaakt. Deze kosten zijn 
reeds vanaf de faillissementsrekening voldaan. 
Thans zijn alle kosten van derden voldaan. 
UWV: n.v.t. 
Verhuurder: n.v.t. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden geen

8.3 Pref. vord. van het UWV

N.v.t. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 448.329,13

€ 442.284,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend. Hierdoor zal het bij de afwikkeling van het 
faillissement wellicht mogelijk zijn om een geringe uitkering te doen aan de concurrente 
crediteuren.

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven en erkennen crediteuren. Beoordelen vorderingen crediteuren.

Pagina 17 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

- 

In hoofdstuk 4 van het faillissementsverslag is uiteengezet dat er mogelijk een 
procedure zal worden opgestart tegen de besloten vennootschap DNACC B.V., die 
handelt onder de naam Bouwbakkie. 

9.2 Aard procedures

Gelet op het gestelde onder 7.5. en 7.6. van dit verslag zal er een procedure worden opgestart 
jegens Baru Aannemingsbedrijf B.V., Baru Holding B.V. en de heer Van Horick. 

Zevende verslag 
In punt 7.6. van het faillissementsverslag is uiteengezet dat er een regeling is getroffen met de 
heer Van Horick en zijn vennootschappen. Hierdoor was het niet nodig om de procedure door 
te zetten. 

9.3 Stand procedures

De gesloten depotovereenkomst is er vervallen en de procedure is niet doorgezet. 

9.4 Werkzaamheden

Het sluiten van een overeenkomst met de heer Van Horick en zijn vennootschappen.  

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een beroep gedaan op de 
garantieregeling, welke garantie is toegekend.  
Aangezien er een bedrag van meer dan € 53.000,- is ontvangen van de heer Van Horick en 
zijn vennootschappen is de afgegeven garantstelling niet langer nodig. Het bedrag dat door de 
Nederlandse Staat is voorgeschoten is, is inmiddels aan de Staat terugbetaald. Het betreft een 
bedrag ad € 1.417,92 aan gemaakte deurwaarderskosten. De curator zal een afschrift van dit 
faillissementsverslag naar de Staat sturen, waarbij wordt aangegeven dat de garantstelling niet 
langer nodig is en als beëindigd mag worden beschouwd.  

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is vooralsnog niet in te schatten. Indien de curator zich genoodzaakt ziet om een procedure 
tegen DNACC B.V. op te starten zou de afwikkeling van het faillissement nog langer dan een 
jaar kunnen duren. 

Aangezien er mogelijk een procedure dient te worden opgestart tegen DNACC B.V. is 
nog niet in te schatten wanneer het faillissement zal worden afgewikkeld. 

Pagina 18 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

- het voortzetten van het innen van de debiteuren.
- De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om toestemming te verlenen om een 
   procedure tegen DNACC B.V. op te starten.  
- het innen van de vordering op DNACC B.V. 
- het innen van de vordering op Beelen.

De enige resterende kwestie betreft het innen van de vordering op DNACC B.V.  

10.3 Indiening volgend verslag

Over zes maanden.

Over zes maanden. 

10.4 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 19 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-04-2017Datum:Nummer: 2


